Hanselifter Premium Hubwagen BF115035 Gabellänge
1150mm Tragkraft 3500kg
Art. Nr.: HFGE0022664
878,10 €
(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)
SOFORT LIEFERBAR
Gewicht: 94 kg
Min. Hubhöhe: 85 mm Max. Hubhöhe: 200 mm Gabelrollenmaterial: Polyurethan
Hub: 115 mm Tragkraft: 3500 kg gpsr_manufacturer_city: Bremen
Breite: 540 mm Gabelrollentyp: Tandem gpsr_manufacturer_housenumber:
20
gpsr_manufacturer_street:
Straubinger Str.
gpsr_manufacturer_postalcode:
28219
gpsr_manufacturer_country:
Deutschland
gpsr_manufacturer_email:
post@hanselifter.de Länge: 1535 mm gpsr_manufacturer_homepage:
gpsr_manufacturer_name:
GESUTRA GmbH
Hohe Tragfähigkeit bis 3500 kg - HanseLifter Hubwagen BF115035
HanseLifter´s Premium-Hubwagen BF115035 wurde speziell für den intensiven Einsatz in der
Industrie und im Lager entwickelt. Mit einer Tragkraft von 3500 kg und einer Gabellänge von
1150 mm bietet der BF115035 die perfekten Eigenschaften, um schwere Paletten schnell und
effizient zu bewegen. Die Rollen sind aus Polyurethan. PU-Rollen sind sehr geräuscharm, robust
und bieten eine gute Bodenhaftung. Gummi beschichtete Rollen sind ebenfalls sehr leise und
haben eine griffige Lauffläche, auf der man nicht kreiden muss.
Hubwagen BF115035 Merkmale
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 1 Art. Nr.: HFGE0022664 | Hanselifter Premium Hubwagen BF115035 Gabellänge
1150mm Tragkraft 3500kg
04.05.2025
callto:0208385 858 70
Das Premium-Modell BF115035 mit einem gummierten Handgriff ausgestattet und sorg für ein
angenehmes und grifffestes Handling. Dank der verstärkten Hubdeichsel und des verstärkten
Rahmens ist er für den langfristigen Einsatz bestens geeignet. Schmiernippel ermöglichen ein
einfaches Warten. Einfahrmöglichkeiten helfen bei der Queraufnahme von Paletten. Mit einem
Lenkeinschlag von 210° kann der BF mit oder ohne Palette besonders leicht manövriert werden.
Serienmäßig ist dieses Modell mit Tandemgabelrollen und Ein- und Auslaufrollen ausgestattet.
Das Absenken der Palette erfolgt dosiert über den Handhebel.
Technische Daten
Modell BF115035
Tragfähigkeit 3500 kg
Hubbereich 85-200 mm
max. Hubhöhe 200 mm
Hub 115 mm
Gabelrollen Ausstattung Tandem
Mindestgabelhöhe 85 mm
Gabelhöhe bei max. Hub 200 mm
Deichselschläge bis max. Hub ca. 15
Gummierter Handgriff ja
Bodenfreiheit, Mitte Radstand 35 mm
Gesamtlänge 1535 mm
Gesamtbreite 540 mm
Gabellänge 1150 mm
Gabelmaße (LxBxH) 1150x160x50 mm
Gabelaußenabstand 540 mm
Lastenschwerpunktabstand 600 mm
Wenderadius 1425 mm
Fahrstrecke Kurzstrecke
Bremse nein
Bedienung Hand
Gabelrollen Material PU
Reifengröße vorn 200x50 mm
Reifengröße hinten 80x70 mm
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 2 Art. Nr.: HFGE0022664 | Hanselifter Premium Hubwagen BF115035 Gabellänge
1150mm Tragkraft 3500kg
04.05.2025
HanseLifter-5-Jahre-Garantie/?plain=1
callto:0208385 858 70
Artikelnummer GE0022664
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 3 Art. Nr.: HFGE0022664 | Hanselifter Premium Hubwagen BF115035 Gabellänge
1150mm Tragkraft 3500kg
04.05.2025
callto:0208385 858 70